
 

 

 
 

DECRET 2024/399 
 
 
 

Assumpte: Liquidació de les retencions d’IRPF corresponents al mes d’abril de 2024. 
 
 
 
Relació de Fets 
 
Atès que durant el període del mes d’abril de 2024 es van pagar les nòmines del 
personal de l’Ajuntament per un import brut de 229.716,83€, practicant-se retencions 
en concepte de IRPF per import de 36.774,18€ 
 
Atès que durant el període del mes d’abril de 2024 es van pagar factures a 
professionals per un import brut de 10.738,94€, practicant-se retencions en concepte 
de IRPF per import de 1.511,1869€. 
 
Atès que durant el període del mes d’abril de 2024 es va pagar factures en concepte 
de lloguers d’immobles per un import brut de 696,50€, practicant-se retencions en 
concepte de IRPF per import de 132,34€. 
 
Atès que durant el 2022 es van pagar dues factures en concepte de provisions de 
fons, es realitza declaració complementaria per import total de 113,47€. 
 
Atès que durant el període del mes de febrer de 2024 es van pagar les assistències als 
regidors de l’Ajuntament per un import brut de 580€ practicant-se retencions en 
concepte de IRPF per import de 11,60€ 
 
 
Fonaments de dret 
 
Vist l’article 108 del Reial Decret 439/2007, de 30 de març, pel qual s’aprova el 
Reglament de l’impost sobre la renda de les persones físiques i es modifica el 
Reglament de plans i fons de pensions, aprovat pel Reial decret 304/2004, de 20 de 
febrer, establint l’obligatorietat a les administracions públiques, l’últim pressupost anual 
de les quals aprovat abans de l’inici de l’exercici superi la quantitat de 6 milions 
d’euros, de presentar la declaració i l’ingrés, en els vint primers dies naturals de cada 
mes, de les quantitats retingudes i els ingressos a compte, que corresponguin del mes 
immediatament anterior.  
 
Vist allò que s’estableix a l’Ordre HAC/2894/2002, de 8 de novembre, per la que 
s’estableixen les condicions generals i el procediment per a la presentació telemàtica 
per Internet de la declaració ajustada al model 111 a presentar per les Administracions 
Públiques, inclosa la Seguretat Social. 
 
 
 
 



 

 

RESOLC:  
 
PRIMER.- Ordenar el pagament a favor de l’Agència Tributària per import total de 
trenta-vuit mil dos-cents vuitanta-cinc euros amb trenta-sis cèntims (38.285,36€) pel 
concepte de retencions de IRPF practicades durant el mes d’abril de 2024 segons el 
detall següent: 
 
Retencions per rendiment del treball 
 

Número de perceptors Import de les 
percepcions 

Import de les retencions 

127 230.296,83 36.785,78 
 

Retencions per activitats econòmiques 
 

Número de perceptors Import de les 
percepcions 

Import de les retencions 

13 10.738,94 1.511,18 
 
SEGON.- Ordenar el pagament a favor de l’Agència Tributària per import total cent 
trenta-dos amb trenta-quatre euros  (132,34€) corresponent a les retencions pel 
concepte de IRPF practicades durant el mes d’abril de 2024 per retencions sobre 
rendiments procedents del lloguer d’immobles urbans, segons el detall següent: 
 
Retencions i ingressos a compte  
 
Número de perceptors Base de les retencions i 

ingressos a compte 
Retencions i ingressos a 
compte 

1 696,50 132,34 
 
TERCER.- Ordenar el pagament a favor de l’Agència Tributària per import total cent 
tretze euros amb quaranta-set euros  (113,47€) corresponent a la declaració 
complementària. 
 
Número de perceptors Base de les retencions i 

ingressos a compte 
Retencions i ingressos a 
compte 

2 756,45 113,47 
 
 
Sant Pol de Mar, data de signatura 
 
 
 
 
        Davantmeu 
L’Alcaldessa,       El secretari, 
Montserrat Garrido Romera     Miquel Sigalat Navarro 


